
Proposta Numero: DEL-2133-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1864

DATA: 23/08/2023

OGGETTO: Avviso  pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato  di  dirigente  medico  della  durata  di  36  mesi  da  assegnare  alla  Casa
Circondariale di Taranto – Distretto Socio Sanitario Unico. Approvazione graduatorie
di merito

Sottoscritto digitalmente da: 

dott.  Vito  Santoro  in  qualità  di  Direttore  Generale  facente  funzione  nominato  con  Deliberazione  del
Direttore Generale n. 322 del 16/02/2022
con il parere favorevole del dr.  Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Stefania Maggio
Istruttore: Stefania Maggio
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE BD287CA1DB5C756A850FB47A22E8351754177E4DE6

E3CBDC9B31AB21547DC48B 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2133-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo 
determinato di dirigente medico della durata di 36 mesi da assegnare alla Casa Circondariale di 
Taranto – Distretto Socio Sanitario Unico. Approvazione graduatorie di merito

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che:
 con deliberazione  D.G. n. 1490 del 29/06/2023  è stato indetto Avviso pubblico, per soli
titoli,  per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo determinato  di  dirigente  medico  della
durata di 36 mesi da assegnare alla Casa Circondariale di Taranto – Distretto Socio Sanitario Unico;
  il bando di detto avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
64 del 06/07/2023;
 in data 21/07/2023 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione in argomento;
 con deliberazione D.G. n. 1815 del 03/08/2023 si è proceduto all’ammissione ed esclusione
dei  candidati  che  hanno  presentato  domanda  di  partecipazione  alla  selezione  in  argomento  e
contestualmente alla nomina della Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO CHE la suddetta Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità
ai criteri fissati nel bando allegato alla deliberazione D.G. n. 1490 del 29/06/2023;

PRECISATO che  la  Commissione  Esaminatrice,  presa  visione  delle  domande  pervenute,  al
termine della valutazione dei titoli, ha redatto due graduatorie delle quattro previste dall’art. 7 del
bando, rispettivamente ai sensi dell’art. 2, punto 4 (candidati iscritti all’ultimo e penultimo anno del
corso della  Scuola di specializzazione richiesta  o equipollente/affine)  e punto 6 (candidati  privi
della specializzazione) del bando; 

VISTO il verbale n. 1 (unico) della Commissione Esaminatrice trasmesso alla Direzione Generale
con nota prot. n. 136653 del 04/08/2023, unitamente alle graduatorie finali,  riportate nel medesimo
verbale; 

RITENUTO,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  dover  prendere  atto  dei  lavori  della  Commissione
Esaminatrice dell’avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo
determinato di dirigente medico della durata di 36 mesi da assegnare alla Casa Circondariale di
Taranto – Distretto Socio Sanitario Unico, di cui al verbale n. 1 e specificamente di prendere atto
delle graduatorie contenute nello stesso, come di seguito:

 Graduatoria dei candidati in formazione specialistica in possesso dei requisiti ex art. 2, punto 4
del bando, di cui all’Allegato 1 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;



 Graduatoria dei candidati privi della specializzazione in possesso dei requisiti ex art. 2, punto 6,
di cui all’Allegato 2 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Maggio Stefania
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice  dell’avviso pubblico, per soli
titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente medico della
durata di 36 mesi da assegnare alla Casa Circondariale di Taranto – Distretto Socio Sanitario
Unico, di cui verbale n. 1 (unico) della Commissione Esaminatrice trasmesso alla Direzione
Generale con nota prot. n. 136653 del 04/08/2023;

2. di approvare il suddetto verbale e specificamente approvare le graduatorie finali riportate
nello stesso, come di seguito:

 Graduatoria  dei  candidati  in  formazione  specialistica  in  possesso  dei  requisiti  ex  art.  2,
punto  4 del  bando,  di  cui  all’Allegato  1  che  costituisce  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

 Graduatoria  dei  candidati  privi  della  specializzazione  in possesso dei  requisiti  ex art.  2,
punto 6, di cui all’Allegato 2 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

3. di dare mandato all’U. O. Concorsi,  Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amm.va del
Personale Convenzionato e P.A.C. di procedere agli atti consequenziali all’approvazione delle
graduatorie sopra riportate;

4. di precisare che il conferimento degli incarichi è subordinato alla preventiva approvazione
regionale, nonché alla verifica del possesso dei requisiti generali e specifici normativamente
previsti per l’accesso al pubblico impiego;

5. di  precisare  che,  giusta  l’autorizzazione  di  cui  al  punto  precedente,  la  graduatoria  di  cui
all’Allegato  1,  in  conformità  a  quanto previsto dal  bando,  verrà  scorsa prioritariamente,  in
subordine quella di cui all’Allegato 2;

6. di notificare, a cura dell’Unità Operativa Concorsi, assunzioni, gestione del
ruolo  e  gestione  amm.va  del  personale  convenzionato  e  pac  il  presente
provvedimento al Dirigente Responsabile per il Settore Trasparenza per gli
adempimenti consequenziali;



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Allegato 1

N. COGNOME NOME

A) titoli di carriera 

(max 10 punti)

B) titoli acc. e di 

studio (max 3 punti)

C) pubblicazioni 

(max 3 punti)

D) curriculum (max 4 

punti) totale (max 20 punti)

1 LEONARDELLI MIRKO 3,600 0,000 2,600 0,813 7,0130

2 CALVANO MARIAGRAZIA 3,600 0,000 1,230 1,636 6,4660

3 MUSCI GIANLUCA 3,600 0,000 0,300 1,603 5,5030

4 DUMA STEFANO 2,650 0,000 1,030 1,042 4,7220

5 CATERINO CRISTINA ELENA ROSA 3,600 0,000 0,000 0,806 4,4060

6 MISCEO FEDERICA 3,600 0,000 0,400 0,007 4,0070

7 GRAVILI GIANLUCA 2,400 0,000 0,130 0,007 2,5370

8 VALENTE GIUSEPPE 2,400 0,000 0,000 0,000 2,4000

ASL TARANTO

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DURATA DI 36 

MESI DA ASSEGNARE ALLA CASA CIRCONDARIALE DI TARANTO - DISTRETTO UNICO DI TARANTO

Graduatoria finale di merito dei candidati in formazione specialistica - di cui all'art. 2 punto 4 del bando di selezione



Allegato 2

N. COGNOME NOME

A) titoli di carriera 

(max 10 punti)

B) titoli acc. e di 

studio (max 3 punti)

C) pubblicazioni 

(max 3 punti)

D) curriculum 

formativo (max 4 

punti) TOTALE (MAX PUNTI 20)

1 MALERBA ANGELA 8,1000 0,0000 0,0000 2,4010 10,5010

2 PITITTO FORTUNATO 1,6000 0,5000 1,1000 2,4000 5,6000

3 CAFARO FRANCESCO 1,2000 0,0000 0,3000 2,4000 3,9000

4 LOIACONO GIUSEPPE 1,2000 0,0000 0,0000 2,4040 3,6040

5 SAVINO VANESSA 3,6000 0,0000 0,0000 0,0000 3,6000

ASL TARANTO

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DURATA DI 36 

MESI DA ASSEGNARE ALLA CASA CIRCONDARIALE DI TARANTO - DISTRETTO UNICO DI TARANTO

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEI CANDIDATI DI CUI ALL'ART. 2 PUNTO 6 DEL BANDO DI SELEZIONE


